niajorem eorum quae narravit lidem profert carmen
Foriunaii, de quo hic agitur.

Sed Adrianus Valesius , in disp. adversus Lau-
noium de basilicis Galliae,contendit basilicam Pari-
siacamdequa bicForiiinatus non essebasilicamsancti
Vincentii, cum isthaecbasilica semper indicetur sub
nomine sancti Vincentii, aut sanctissimaecrucis, non

simpliciter ecclesiaaParisiacaenoinine censeatur. Jam
vero quaede sancta cruce hic narrantur coiiimode,
ail, cuicunquealteri basilicae convenire possunt, in

qua honor crucis etreligio viget, ac ex rederaptionis
pretio, sanguine Clirisli nitere vere dici potest, ut a
Salamonicolemplo secernatur. Deinde Forlunatus,
inquii, loquiiur de ecclesia a Childeberto exstructa,
et data populo Parisiaco, cum iila sancti Vincenlii
extra Parisios posila in suburbanis, non tam

populo quam monachis data fuerit, a qnibus di-
vinuiiiservitiumperageretur. Jam vero Childebertus,
etsi exslruxeril basilicamsancti Vincenliict ditaverit,
idein taraenan. 17 regni sui (si regio diptomaii, aii,
fideshabetur)qumdamecclesimParisiacmpromercedis
tuw augmentoconcessit,ita ut non falso dicatur a
Fortun. Ghildeberlumbasilicacillius opes amplifica-
visse. Postremo citat suaesententiae fautores, Jaco-
bum Brolium, et Joannem Tiliuni, qtn ecclesiam
Parisiacama Ghildebertoexslructam fuisse sentiunt.

Verumhaud video qui facileinficiari possimuseam
basilicampraccipuosancta. Crucis lilulo et ctiltudedi-
caiatn fuisse, cujus hunorem ac prelium inaxirae ex
eruce hic re.petit Fortunatus, praesertimcum non ita
certtimsit Parisiacammnjoremecclesiama Childebeno
exsiruclam fuisse,ut illa fuil certo qua. pristea sauciae
Crucis appellata est; ul matiin dicere.vel banc sancti
Vineenlii basilicam, saltetii a Fortunaii, noiiiine
eccle_ia_Parisiacaesigiiiiicatam fuisse, propter ejus
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_\ catum, pturimum ad eam fem conferenle Berthoa-
ra, Theodeberti regis (ilia, celebrat. Hac occasioue
nonnulla de Adae peccato ac baplismi virtule
canit juxta Ecclesiae doctrinam. Postremo ipsius
Bertboaraeet Theodeberli Patris laudes adjungit.]

Ardua sacrati baptismalis aula s coruscat,

Quo delicta AdaeChristus in amne lavat. _
Hic pastore Deo puris grex mergitur undis,

Nemaculala diu vellera gestet ovis. 1
Traxit origo necem de semine, sed pater brbis

Purgavit medicis crimina mortis aquis.
Hanc tamen antistes Sidonius h exlulit arcem.

Qui Domini cultum lempla novando fovet.
Struxit Bertlioarae l voto complente saCerdos,

Quaedecus Ecclesiae,cordis amore placet.

j. Catbolicaefidei splendor, pietate coruscans,
Templorum cullrix, prodiga pauperibus.

celebritatem et amplitudinem, sive ut distingueretur
a basilica sanctmCrucisPictaviensi, quam ex eo quod
lali vocabulo indicetur non eam esse sancti Vincentii
basilicara. Necrefert quod Childebertus eam mona-
chis tradiderit, utdivinura servitium in ea perage-
rent, cum propterea, populus ab ejus ingressu et usu
non fue.ii exclusus.

" Unus Cod. Vat., curribus Aurorw.
b Edit. Paris., hic.
• Unus Cod. Val. :

Hicpiusegregiorex Childebertusbonore.
Unus Cod. Vai., hmcpius.d Ilic Childeberttis Clotarii frater fuit, Clodovei
filius. Childebertum egregie laudat Fortunatus in
Viia sancti Gennani Parisiensis episcopi, cap. 13,
ejusque pielaiem, et in snblevanda pmperum inopia

Q ardens studium commendat. Ejusdem praclerea
in tuenda ecclesiastica disciplina solliciludinein, in
templis sive exstruendis, sive ornandis ac diiandis,
religionem el liberalitalem, reverenliam in sacerdo-
tes tot monumenta teslamur, ut non facile reperias
(aitValesius, lib. vm Reruni Francic.) cnjus pietas
et de summisEcclesiwrebussollicitudomultii el magnit
experimentisteslatior fuerit quamChildeberti. Minime
proinde mirum esse debet eumdem a Fortunato
Melchisedechum appellari, sive et regem et sacer-
dotem, quippe qui ei regiam sub una persona digni-
latem, et sacerdotalem vigilantiam, ac siudium erga
res sacras complecierelur. Childebertus in eadem
sancli Vincentii basilica inhumalus fuit, ut refert
Greg. Turon., lib. iv, Hist. Franc, lib. xx, cnjus
de tumulo plura vide in Append.Operum Greg. Tu-
ron., ubi disseritur de Reg. abb. sancti Germani a
Pratis prope Parisios.

e !n Vitasancti Droct. cujus ad calcemlegitur hoc
_ carmen, isle versus sic effertur:
" Totusinaf-ectumdivinicultusinhaerens.

' Ibid., ecclesimviles.
e Vide quaediximus in notis ad carmen. 18 lib. i.
h Exstat lib. ix, cap. 9, carmen Foriunati ad hunc

Sidonium, episcopum Moguntinum, in quo cjus reli-
gionemac largiiatem in pauperesegregielaudat. Ejus-
dem vero s.iidium in leraplis restaurandis, quae in
ruinis Moguntiaediruta jacebant,osiendithis versibus:

Templavetusianovans,speciosofultadecore.
1 Theodebertus duas uxores babuit, Deuteriam et

Wisigardem. Deuieria iiliam suam (qtiani eadem
verisimiliter ex alio viro pepererat, aniequaui nube-
ret Tlieodeberto), plaustro impositam, e ponte iu
lorrentem dejecit, nerex, ejus illectus pulchriludine,
Sibieamdem aliquaritload nuptias appeleret. Porro
Theod .berlus repudiata Deuteria,Wisigardem, quam
anlea jam sibi desponsam habuerat, duxil uxorern;
e qua dicendum vidctur Beilhoarara, de qua hic
sermo est, suscepisse.